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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vládní nařízení zrušila připravený advent 

Milí přátelé, vážení 
spoluobčané, milí 
návštěvníci města, 

bývalo krásnou tradicí, že 
s počátkem adventu jsme se 
sešli na veřejných prostranstvích 
a společně jsme odpočítali roz-
svícení vánočních stromků a další 
vánoční výzdoby. V roce minulém 
nám toto kvůli covidu nebylo do-
přáno. V tomto roce, po relativně 
klidném létě, jsme se těšili, že o to 
více a lépe si užijeme advent ale-
spoň letos. Věnovali jsme spoustu 
peněz a úsilí, abychom připra-
vili nejen odpovídající výzdobu, 
ale také v podstatě nepřetržitý 
program na mnoha místech ve 
městě. Jak na ulicích a náměstích, 

tak i na zámku, v divadle, v zoo, 
domech dětí a mládeže i jinde. Ad-
ventní program zahrnoval rozsvíce-
ní stromečků, kterých je šest, a to 
včetně kulturního programu, dále 
adventní trhy na náměstí, v Křížové 
ulici, u muzea, v Podmoklech, na 
nádvoří zámku a na řadě 
dalších míst. Všude byla 
připravena kulturní vystou-
pení, koncerty, výstavy, 
akce… 

Městem měla prolétnout 
také tlupa čertů a ukázat 
dětem i dospělým, že o jejich 
případných nedobrých skutcích se 
kdesi ví. Tohle všechno jsme připra-
vili tak, abychom neohrozili veřejné 
zdraví a nekonali v rozporu s aktu-
ální legislativou. Virus však nabývá 

na síle a najednou je řada věcí jinak. 
První padly za oběť kvůli naší opatr-
nosti právě Krampus čerti a společ-
né slavnostní rozsvícení stromku, 
všechno ostatní až do rozhodnutí 
vlády o vyhlášení nouzového stavu 
bylo připraveno. Nouzový stav plat-

ný od 26. listopadu bohužel 
většinu připravených akcí 
zhatil. S ohledem na hrozivě 
stoupající epidemii mám 
pro zpřísněná opatření po-
chopení, ale kvůli nám všem 
je mi to přesto líto. Užijme si 

tedy alespoň slavnostně nazdo-
bené a nasvícené město a vánoční 
stromečky. Doufám, že se epidemii 
podaří dostat pod kontrolu, aby 
nemuselo dojít k dalšímu omezová-
ní běžného života.

Dovolte mi, vážení spoluob-
čané, abych vám popřál klidný 
předvánoční čas. Užijte si přípravu 
Vánoc alespoň uprostřed vašich 
nejbližších. Buďte na sebe opatrní, 
ohleduplní vůči druhým, chraňte 
své zdraví.

Čas vánoční samozřejmě vrcholí 
Štědrým večerem. Také ten prožij-
te pokud možno v dobré náladě 
a kondici. Radujte se z dárků, 
z rozzářených očí dětí a vnoučat, 
i z toho, že máme trochu volna 
a tím více času na sebe a naše 
nejbližší.

Přeji vám všem pokud možno 
krásný předvánoční čas, klidné 
Vánoce a pevné zdraví.

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
primátor města
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Kvůli vládním opatřením muselo 
město Děčín zrušit vánoční trhy 
a kulturní program naplánovaný na 
období adventu.

„Situace je velmi vážná. Vláda 
rozhodla o opatřeních a my jako 
pořadatelé jsme samozřejmě 
povinni je respektovat. Děkuji 
velkému množství lidí za přípravu 
skvělého adventního programu, 
který se bohužel neuskuteční,“ 
vysvětlil náměstek primátora Martin 
Pošta, který má kulturu ve své gesci. 

O víkendu 27. a 28. 11. bylo po 
Děčíně rozsvíceno šest vánočních 
stromů – na fotografii je strom na 
Masarykově náměstí. Rozsvícení se 
tentokrát muselo obejít bez účasti 
veřejnosti. 

Další menší akce, které připravují 
příspěvkové organizace města, 
případně další subjekty najdete na 
webu www.idecin.cz, kde kalendář 
akcí průběžně aktualizujeme. Pře-
hled nezrušených akcí najdete i na 
kulturní straně Zpravodaje, berte 
ale prosím v úvahu fakt, že se i ten-
to seznam může ještě proměnit.  
      (red)
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Plán zimní údržby se proměnil
okrajové komunikace od sněhu 
uklizeny i po několika dnech. 

Ke změnám dochází i v plánu 
na údržbu chodníků. Tam byla 
četnost úklidu vyhovující, nicméně 
podle Tomáše Brčáka plán zimní 
údržby dodavatel neplnil správně. 
Proto se město rozhodlo zapojit 
svoje Středisko městských služeb, 
které bylo vybaveno potřebnou 
technikou. Celkem je v Děčíně 
potřeba uklidit v případě sněžení 
75 kilometrů chodníků. 

„Doufám, že kvalita zimní údrž-
by bude vyšší než v minulých 
letech. Po zimě si pak úklid vyhod-
notíme, případně ještě doladíme,“ 
dodává náměstek primátora. 

Připomínky k zimnímu úklidu 
vozovek je možné volat na telefon-
ní linky dispečera (TSD): 412 557 
046, 412 557 030; podněty k úklidu 
chodníků hlaste na tel: 771 224 
402 (SMS). 

      (Luděk Stínil)

Již téměř dvacet let využívá 
Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) na Starém Městě 
cisternovou automobilovou 
stříkačku PRAGA NTS, která byla 
pořízena v roce 2002. 

„S ohledem na stáří cisterny je 
velmi obtížné a také finančně ná-
kladné ji udržovat v uspokojivém 
technickém stavu, aby byla zajiště-
na akceschopnost jednotky,“ říká 
primátor města Jiří Anděl. 

Město se proto v rámci obnovy 

techniky dobrovolných hasičů 
rozhodlo, že tuto jednotku vybaví 
novou velkokapacitní cisternou 
s objemem 9000 litrů vody. Nová 
cisterna vyjde cca na osm milionů 
korun včetně DPH. Rada města 
proto v listopadu schválila podání 
žádosti o dotaci ve výši 2,5 mil.  
korun, kterou pro příští rok vyhlá-
silo Ministerstvo vnitra. Pokud se 
podaří získat uvedenou dotaci, 
doplatí město ze svého rozpočtu 
finanční částku ve výši 5,5 milionů 
korun. 

Nákup hasičských cisteren pro 
dobrovolné hasiče podporuje 
každoročně také Ústecký kraj, a to 
zpravidla částkou okolo jednoho 
milionu korun. Pokud kraj dotaci 
vyhlásí, město o ni také požádá. 
Pořízením této cisterny bude kom-
pletně završena obměna zastara-
lých hasičských cisteren u všech 
tří jednotek sboru dobrovolných 
hasičů, zařazených do kategorie 
JPO III. V případě přiznání dotace 
musí nákup ještě schválit zastupi-
telstvo města. 

JSDH Staré Město se dočká nové cisterny 
Již příští rok dostane dvě nová 

auta (dopravní vozidlo a cister-
nu) JSDH z Boletic. Na dopravní 
vozidlo získalo město Děčín dotaci 
750 tisíc korun, z toho 450 tisíc 
korun od Ministerstva vnitra a 300 
tisíc korun od Ústeckého kraje. Na 
cisternovou stříkačku se podařilo 
získat dotaci ve výši 3,750 milionů 
korun, z toho 2,5 milionu korun 
přispělo opět Ministerstvo vnitra 
a částkou 1,25 milionu korun pak 
Ústecký kraj.             

                           (Luděk Stínil)

Nový plán zimní údržby rozdě-
lený na dvě části schválila rada 
města. Platit bude již od této 
zimy. 

„Poslední zima nám ukázala, 
že plán zimní údržby je špatný, 
například úroveň úklidu chodníků 
byla naprosto nedostatečná,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák. 
Podle něj byly problémy nejen 
s prací dodavatele, tedy toho, kdo 
zimní údržbu pro město zajišťoval, 
ale také z pohledu četnosti úklidu. 
Četnost byla podle náměstka pri-
mátora nedostatečná.  

Zásadní změnou je, že nyní bude 
zimní údržba rozdělena do dvou 
plánů. O komunikace města (niko-
liv kraje či státu) se budou starat 
Technické služby Děčín, a.s., úklid 
chodníků ve městě pak kompletně 
zajistí Středisko městských služeb. 

„Zároveň jsme změnili požada-
vek na zimní plán údržby tak, že 

silnice budou uklízeny častěji, a to 
především v okrajových lokalitách 
našeho města. Nyní bude garanto-
váno, že také komunikace v okraj-
kových částech budou prohrnuty 
rychleji než dosud,“ popisuje To-
máš Brčák.

V minulosti se totiž stávalo, že 
sníh z komunikací byl odrhnut až 
několik hodin po konci sněžení. 
Plán zimní údržby totiž určoval 
časový limit (dle zákona), kdy musí 
technika na údržbu vyjet – kvůli 
tomuto nastavení byly některé 

Rodina, která přišla o bydlení při požáru, dostane byt od města
Město Děčín pomůže ženě se 
dvěma malými dětmi v nouzi, 
kterým vyhořel nedávno byt 
v Želenicích. Rada města jim 
v pondělí mimořádně schválila 
přidělení městského bytu, který 
může rodina obývat až do  
31. května 2022 za symbolické 
nájemné jednu korunu měsíčně. 

Platit bude pouze služby spojené 
s užíváním bytu. Město nepožaduje 
ani kauci. Byt je v Tržní ulici. 

„Jsem rád, že jsme jim mohli 
v tak těžké životní situaci pomoci,“ 

říká primátor města Jiří Anděl. 
„Shodou okolností jsme měli volný 
byt,“ dodává primátor. 

Nájemní smlouva byla podepsá-
na v úterý 30. listopadu. Rodina se 
do bytu nastěhuje během prosin-
ce. Musí si ještě zařídit dodavatele 
elektřiny, v současné době probíhá 
výmalba bytu. 

K požáru bytu došlo v úterý  
16. listopadu ve večerních hodi-
nách v panelovém domě v Želez-
nicích. Požár se naštěstí obešel bez 
zranění. 

      (Luděk Stínil)Byt v Želenicích poničený požárem. 
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Připravovaná platební brána poplatků získala ocenění Inovace roku
Město Děčín připravuje na leden 

příštího roku spuštění platební 
brány závazků a poplatků občanů. 
Jedná se o unikátní službu, která 
byla celá realizovaná naším měs-
tem jako vůbec prvním městem 
v republice. Jako inovativní službu 
ji nyní ohodnotila i porota celostát-
ní soutěže THE BEST EGOVERMENT 
2021, kde služba získala 3. místo.

„Služba je koncipována tak, že si 
lidé bez registrace a bez přihlášení, 
pouze pomocí čísla občanského 
průkazu či pasu hned a snadno zjis-
tí své závazky z 305 druhů plateb 
(poplatek za odpad, psa, přestupek 
atd.) a ihned mohou pomocí své 
platební karty, Apple Pay nebo 
Google Pay své závazky zaplatit,“ 
popisuje službu Martin Strnad (na 
snímku druhý zleva), koordinátor 

Smart City a informačních projek-
tů děčínského magistrátu, který 
celou jedinečnou službou vymyslel 
a realizoval ji.

„Vzhledem k dlouhodobému 

trendu, kdy dluhy občanů vůči 
městu rostou, jsem se rozhodl na-
lézt nástroj, který by tento jev mohl 
zvrátit nebo alespoň zbrzdit. Občan 
dnes nemá jednoduchou možnost, 

jak zjistit, jestli nedluží městu, nebo 
jak zaplatit na dvě kliknutí poplatek 
městu,“ dodává. Podle něj je dalším 
aspektem nové služby postupné 
odbourání zasílání složenek za 
komunální odpad lidem, což město 
stojí ročně několik set tisíc korun.  

„Heslo, kterým se řídím, je: Pokud 
něco po občanovi chceš, musí 
to být rychlé, jednoduché, bez 
obstrukcí a dostupné pro všechny,“ 
doplňuje Martin Strnad.

V současné době probíhá služba 
rozsáhlým testovacím provozem, 
ostrý start je naplánován na leden 
2022. Platební brána je součástí 
celé koncepce služeb Smart City, 
které město připravuje a usnadní 
občanům města přístup k infor-
macím, službám a zpříjemní život 
v Děčíně.      (red)

Město Děčín je druhé v Ústeckém kraji 
v prestižní soutěži Přívětivý úřad 2021
Město Děčín obhájilo v šestém 
ročníku soutěže Přívětivý úřad 
v kategorii obcí s rozšířenou 
působností druhé místo v Ús-
teckém kraji. Soutěž, kterou 
pořádá Ministerstvo vnitra ČR, je 
postavena na komplexním pří-
stupu úřadů v oblasti kvality při 
poskytování služeb klientům. 

„Mám radost z toho, že se nám 
daří každoročně zaujmout v rámci 
našeho kraje přední pozice.  
Účast v soutěži je pro nás důle-
žitou zpětnou vazbou pro práci 
magistrátu a kvalitu služeb, které 
poskytuje,“ uvádí primátor města 
Jiří Anděl. 

Města jsou hodnocena na zá-
kladě více než sedmdesáti kritérií 
zaměřujících se na přístupnost 
a otevřenost úřadu, komunika-

ci s klienty, digitalizaci služeb, 
zapojování veřejnosti do věcí 
veřejných, kroky ke zvýšení udrži-

telnosti a v neposlední řadě také 
opatření přijatá během pandemie 
covidu-19.

„Dlouhodobě se snažíme o to, 
aby byli občané se službami, které 
poskytuje magistrát, spokojeni. 
Umístění mezi třemi nejlepšími 
je pro nás velkým závazkem, 
abychom kvalitu naší práce zacho-
vali a snažili se o její další rozvoj,“ 
doplnil Martin Kříž, tajemník 
magistrátu. Soutěže Přívětivý úřad 
se město Děčín účastní od roku 
2017 a vždy se umístilo na druhém 
nebo třetím místě. Nejlepší v kraji 
byl letos Most a hned za Děčínem 
pak Litoměřice. 

Slavnostní předávání cen se 
uskutečnilo 8. listopadu v Arci-
biskupském paláci v Olomouci. 
Ceny Ministerstva vnitra převzali 
z rukou náměstka ministra vnitra 
Petra Vokáče primátoři, starostové 
a tajemníci oceněných měst.        

           (Romana Silvarová)

Nemocnice Děčín, budova E, I. patro, vlevo

PO 8:00 - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 16:00 hod. neregistrovaní 
(vakcína Janssen)
ÚT 8:00 - 10:00 hod. registrovaní, 12:30 - 16:00 registrovaní
ST, ČT, PÁ  8:00 - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 16:00 registrovaní

Očkování v Nemocnici Děčín: Aktuální informace 
Od středy 1. prosince se začalo 

v Nemocnici Děčín očkovat denně 
od 8 do 16 hodin. Polední pauza 
je od 12:00 do 12:30 hodin. Pouze 
v úterý se bude očkovat od 8 do 
10 hodin a poté od 12:30 do 16 
hodin. 

V pondělí od 12:30 do 16 hodin 
probíhá očkování vakcínou Jan-
ssen, a to pro neregistrované. 

Nadále platí, že lidé, kteří jdou 
na první a třetí dávku očkování, se 
musí registrovat.

Je také nutné, aby chodili v ob-
jednaný čas. Pokud vám termín 
očkování nevyhovuje, volejte ve 

všední den od 8 do 12 hodin na 
telefon 705 693 467.

O vánočních svátcích (24., 25. 
a 26. 12.) se očkovat nebude. 
Lidem, kteří jsou objednaní na 
první dávku očkování na 1. 1., se 
posouvá termín na 2. 1. 2022. Ve 
čtvrtek 23. 12. a v pátek 31. 12. se 
bude očkovat pouze do 12 hodin. 

      (red)



4

zámek/zoo/aquapark3. prosince 2021

Zoo bude mít v dohledné době nový pavilon šelem
Jedna z nejstarších a zároveň 
i nejméně vyhovujících expozic 
Zoo Děčín – pavilon šelem bude 
zcela nová. Objekt, který sousedí 
s výběhem medvěda kamčatské-
ho, má bohatou historii. 

„Vystavěn byl zhruba v sedm-
desátých letech minulého století 
a za tu dobu se v něm vystřídalo 
mnoho druhů šelem. Postupem 
času v něm byli chováni třeba 
tygři sumaterští a ussurijští, pumy 
americké, lvi pustinní a několik 
druhů levhartů,“ vyjmenoval 
vrchní chovatel Petr Haberland. 
Když pavilon začal po technické 
stránce dosluhovat, byl využíván 
jako útočiště pro několik medvě-
dů malajských a samce pardála 
obláčkového. Tato zvířata zde však 
žila pouze dočasně, neboť byla 

Přijďte si splnit vánoční přání poštou 
pro Ježíška do zámeckých zahrad
Zámek Děčín se první adventní 
neděli rozzářil vánočním nasví-
cením Jižních zahrad, spojovací 
chodby do kostela a ochra-
novskou hvězdou na glorietu. 
Vánoční atmosféru se stromeč-
kem a girlandami má i zámecké 
nádvoří a parkán.

Ježíškova pošta udělala v loň-
ském roce hodně radosti dětem 
v doprovodu rodičů, ale i dětem 
z mateřských škol. 

„Ježíškovu poštu jsme pro vás 
přichystali opět k zahradnímu 
domku Jižních zámeckých zahrad, 
které necháme otevřené pro veřej-
nost od 10 do 19 hodin každý den 
do konce prosince. Moc se na děti 

krátkodobě deponována ze Zoo 
Ústí nad Labem. Pak už ubikace 
sloužila jen jako zimoviště kapybar 
nebo odstavný box pro mláďata 
rysů. „Poslední dva roky už zůstala 
expozice neobsazena, neboť její 

těšíme, děti k nám chodily už s při-
pravenými přáníčky v ruce nebo je 
teprve tvořily u boxíku na dopisy,“ 
popisuje ředitelka zámku Miroslava 

Poskočilová. A co se s přáníčky sta-
ne před Štědrým dnem? Přáníčka 
putují na nebeskou adresu a všem, 
kteří věří, se určitě splní.

Zámek Děčín přichystal také 
celou řadu poukazů, které mohou 
být zajímavou inspirací na vánoční 
dárky. Obdarujte své blízké třeba 
soukromou prohlídkou zámku 
s kurátorem, poukazem na uby-
tování v zámeckém apartmánu, 
potěšte svou milou romantickým 
večerem na glorietu Růžové zahra-
dy či vstupenkou na 10. zámecký 
ples. V nabídce jsou dále certifi-
káty na adopci vinné révy a růží 
z Růžové zahrady, únikovou hru či 
prohlídku zámeckého sklepení.

Všechny dárkové poukazy lze 
koupit na pokladně zámku v ote-
vírací době, tj. denně od 9.00 do 
17.00 hodin.    

                   (Zámek Děčín)

technický stav byl natolik špatný, 
že chovu zvířat vůbec nevyhovo-
val,“ doplnil Haberland. 

Na místě tohoto půl století sta-
rého pavilonu by v dohledné době 
mělo vyrůst nové moderní chovné 

zařízení pro levharty mandžus-
ké, nejohroženější poddruh této 
kočkovité šelmy žijící na Dálném 
východě pouze asi v šedesáti je-
dincích. Jak bude vypadat, můžete 
vidět na vizualizaci.         (Zoo Děčín)

Změny podmínek vstupu do aquaparku dle vládních opatření 
Kvůli stoupajícím číslům nově 

nakažených covidem-19 rozhodla 
vláda v demisi v polovině listo-
padu o zpřísnění opatření proti 
šíření této nemoci, která se mimo 
dalších dotkla i Aquaparku Děčín. 
Kdo tedy nyní může branami 
aquaparku projít a čím se musí 
prokázat?

Systém pravidel O-T-N (očkování 
– testování – nemoc) se změnil na 

O-N (očkování – nemoc). Pro vstup 
do aquaparku tak nyní zákazní-
kovi nestačí PCR či antigenní test, 
ale musí se prokázat potvrzením 
o očkování (minimálně 14 dnů od 
dokončení očkování) či prodělané 
nemoci v posledních 180 dnech.

Výjimka z pravidel platí pro 
mladé do 18 let, dále pro osoby, 
které se ze zdravotních důvodů 
nemohou očkovat, případně jsou 

rozočkované a mají třeba po první 
dávce očkování, případně u nich 
ještě neuplynula povinná čtrnácti-
denní lhůta od druhé dávky.

Tito návštěvníci se i nadále bu-
dou moci prokázat platným PCR 
testem ne starším než 72 hodin 
s negativním výsledkem. Nadále 
platí výjimka pro děti do 12 let, 
které bezinfekčnost nijak prokazo-
vat nemusí.

Sledujte prosím mimořádná 
opatření na webu Ministerstva 
zdravotnictví, kde může docházet 
k aktualizacím a změnám pravidel 
v průběhu času. Děkujeme, že 
respektujete nastavená vládní 
pravidla. Věřte, z opatření nemá-
me žádnou radost, a doufáme, že 
bude brzy opět možnost sporto-
vat a dbát plně na své zdraví. 

          (Aquapark)
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Mezi aktuálně vyhlášené veřejné 
zakázky města patří nadlimitní 
veřejné zakázky spojené s údržbou 
zeleně. Jedná se o péči o živé ploty, 
letničky, dvouletky, trvalky a růže 
a dále o sekání trávy v 5 městských 
částech, také je zveřejněna zakázka 
na opravy dlažeb, obrubníků a dílců 
na místních komunikacích, kde 
bude následně uzavřena rámcová 
dohoda se 3 účastníky. 

Gymnázium Děčín pořádá v úterý 
7. prosince Den otevřených dveří. 
Zájemci o studium a jejich rodiče se 
mohou v době od 16:00 do 18:00 h 
seznámit se školou, jejími aktivitami, 
pohovořit s vedením školy, výchov-
nou poradkyní nebo metodikem 
prevence. Více informací o škole 
najdete na www.gymnaziumdc.cz. 

V kamerovém systému městské 
policie funguje zatím ve zkušebním 
provozu nová kamera v Boleticích. 
Pořízení kamerového bodu finan-
covala na základě darovací smlouvy 
společnost Penny Market.

Od pondělí 29. listopadu došlo ke 
změnám dopravního značení ve 
dvou lokalitách. Ulice Liliová je nově 
jednosměrná. Jezdit se po ní bude 
nově pouze ve směru k Liberecké 
ulici. V části Liberecké ulice došlo 
k otočení jednosměrného provozu. 
Není již tedy možné projet z ulice 
Benešovská po ulici Liberecká a Lili-
ová na Kamenickou ulici. 

Tým terénních asistentek Charitního 
sdružení Děčín děkuje společnosti 
LEGO, která v rámci svého konceptu 
„Učení hrou“ poskytla stavebnice 
lego do našich klientských rodin. 
Děti z vyloučených lokalit, ze 
sociálně slabých, či znevýhodně-
ných rodin znají tuto stavebnici 
často pouze z televizních reklam. 
Přitom je tato stavebnice ideálním 
nástrojem pro rozvoj motoriky 
dítěte i jeho fantazie. Naše terénní 
asistentky tak mohly poskytnou 
dětem možnost vyzkoušet si „jaké 
to je stavět lego“. 

V Pivovarské ulici u domu č.p. 48 
probíhají od 22. 11. do 17. 12. práce 
na opravě vpustí a potrubí. Provoz 
je zde řízen semafory. Avizovaná 
oprava povrchu Teplické ulice 
v Bynově od zámečku směrem na 
Jílové začne dle informací Ředitel-
ství silnic a dálnic v dubnu 2022. 
Dále počítejte 7. 12. s uzavírkou 
Provaznické ulice v Děčíně II kvůli 
kácení stromu.

V ulici Na Stráni začne od 12. 12. 
fungovat nová zastávka městské 
autobusové dopravy ve směru na 
Krásný Studenec.  Město zastávku 
zřídilo na základě požadavku ob-
čanů, aby zastávka MAD Na Stráni 
byla obousměrná.

Od neděle 12. 12. 2021 dochází ke 
změnám jízdních řádů na vybra-
ných linkách MAD v Děčíně. Nové 
staniční jízdní řády budou na označ-
níky postupně vylepovány již od 
6. 12. 2021. Žádáme proto cestující, 
aby si dopředu zajistili informace 
o odjezdech vybraných původních 
spojů platných do 11. 12. 2021. Nové 
jízdní řády jsou také k dispozici na 
webových stránkách DPMD – www.
dpmdas.cz a v mobilní aplikaci jízd-
ní řády do mobilu. Nezapomeňte si 
nastavit platnost jízdního řádu ke 
12. 12. 2021. 

Lesní úřad Děčín nabízí k pro-
deji vánoční stromky, které si 
lidé mohou vybrat přímo v lese 
v doprovodu zaměstnance Lesního 
úřadu Děčín. Stromeček si můžete 
rovnou odvézt, nebo jen vybrat 
a dohodnout termín, kdy si pro něj 
přijedete. Cena: jedle, různé druhy: 
550 korun +15% DPH, smrk pichlavý 
– 450 Kč +15% DPH. V případě 
zájmu volejte v pracovní dny od  
6. 12. do 17. 12 vždy od 7 do 15 
hodin na tel. 605 449 076. 

Turistické informační centrum 
v knihovně nabízí nejen informace 
o akcích a výletech, nakoupit zde 
můžete také regionální výrobky 
a publikace o městě. Součástí 
infocentra je i malá kavárna s vý-
bornými zákusky, děčínskou kávou, 
svařeným vínem a bombardinem. 
Otevřeno je každý den od 9 do 17 
hodin až do 20. prosince. 

Zastupitelé na svém posledním 
zasedání schválili dotační programy 
na podporu aktivit v oblasti, sportu, 
kultury a oblasti sociálních věcí 
a podpora rodiny. S jednotlivými 
programy se můžete seznámit na 
úřední desce nebo webu města 
v rubrice Granty a dotace. Formulá-
ře budou k dispozici po 6. prosinci. 

Poslední letošní zasedání zastupi-
telstva města se koná ve čtvrtek  
16. 12. od 14 hodin opět v budově 
děčínského pracoviště ČVUT v Po-
hraniční ulici. Tentokrát ale budou 
zastupitelé jednat na velkém sále 
kvůli možnosti větších rozestupů. 
Přenos z jednání můžete jako ob-
vykle sledovat on-line nebo násled-
ně zhlédnout jeho videozáznam, 
který najdete na webu města. 

Rozpočet města na rok 2022 bude 
na programu prosincového zasedá-
ní zastupitelstva. Ještě předtím se 
můžete s jeho návrhem seznámit 
a připomínkovat jej, a to písemně 
do 15. 12. na odboru ekonomickém 
nebo osobně na jednání zastupitel-
stva.  Návrh rozpočtu je k dispozici 
je na webu města či úřední desce. 

Město dokončilo stavební úpravy 
dvou učeben školní družiny v Klos-
termannově ulici.  Hotová je úprava 
křižovatky ul. Saská x ul. Teplická, 
kterou realizoval Ústecký kraj s tím, 
že město se na akci také finančně 
podílelo. Skončila úprava veřejného 
osvětlení v ulici Popovická, proběh-
la inovace přírodovědného vzdělá-
vání ZŠ a MŠ v ulici Březová a také 
byla odstraněna havárie kanalizace 
na Základní škole Na Pěšině. Dále 
proběhla výměna havarijního stavu 
kopilitové stěny v MŠ Školní a tělo-
cvična ZŠ Školní má nová okna. 

V prosinci letošního roku oslaví 
Mateřské centrum Bělásek z.s. již 
20 let svého působení v Děčíně.  
I za těch 20 let se naše motto „spo-
kojené dítě, spokojená maminka, 
spokojený tatínek = spokojená 
rodina“ nezměnilo. Mezi úspěchy 
patří zejména zřízení a provoz tří 
poboček, vybudování dětského 
hřiště, vybavení keramické dílny, 
realizace vzdělávacích projektů, re-
kreační pobyty pro rodiny s dětmi, 
provoz coworkingové kanceláře, 
pořádání kulturních a společen-
ských akcí pro širokou veřejnost.  
Za 20 let se podařilo zrealizovat 10 
projektů z prostředků předvstup-
ních fondů PHARE a ESF v celkové 
výši více jak 27 milionů korun. 
Tyto projekty byly zaměřeny na 
vzdělávání, rekvalifikace a podni-
kání, které umožnilo absolventům 
návrat na trh práce. Dalším velkým 
úspěchem bylo vybudování a pro-
vozování 2 dětských skupin v Děčí-
ně. Tyto projekty byly podpořeny 
z projektů ESF. 

Putovní výstavu Paměť národa 
Severní Čechy, která přináší vzpo-
mínky deseti pamětnic a pamětní-
ků na události 20. století, můžete 
v Křížové ulici zhlédnout do  
7. prosince. Exteriérovou expozici 
připravila organizace Post Bellum 
díky své pobočce Paměť národa 
Severní Čechy. 

Pravčická brána je přístupná 
pravidelně od pátku do neděle 
v čase od 10:00 do 16:00 hodin, 
o víkendu i s občerstvením. Během 
vánočních svátků (26. 12. - 1. 1.), 
bude vyhlídková plošina ote-
vřena denně, tak můžete vyrazit 
na výlet.  Lodičky v Edmundově 
a Divoké soutěsce v zimě nejezdí, 
opět v provozu budou až na konci 
března. 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

sport3. prosince 2021

Mladí basketbalisté zažili evropskou premiéru 
Válečníci U13 se zúčastnili svého 
prvního turnaje v Central Eu-
ropean Youth Basketball League 
v Polsku, kde se střetli s kluby 
velmi zvučných jmen. Na tur-
naji jsme potkali kromě našeho 
známého Sokola Pražského i tři 
týmy z Polska (Wroclaw, Zielona 
Góra, Zgorzelec) a jeden z Ně-
mecka (Merlins Crailsheim). 

Válečníci tedy odehráli celkem 5 
utkání, kde ten nejvyrovnanější byl 
s domácím celkem WKK Wroclaw, 
tedy s týmem, který celý turnaj 
nakonec vyhrál. 

S tímto týmem svedli Válečníci 
opravdovou bitvu o každý koš 
a především doskok, který nás vel-
mi trápil. Není se úplně čemu divit, 

protože náš tým je trochu menší, 
než ty ostatní, ale za to je zase ši-
kovný. Kluky nakonec stála vítězství 

asi druhá čtvrtina, kde měli moc 
faulů a Wroclaw proměňovala trest-
né hody, ale možná také koncovka, 

kde jsme nedokázali doskočit pár 
jednoduchých míčů. 

Vítězství jako takové by určitě 
bylo hezké, už jen kvůli zážitku, 
který by mohli kluci prožít, ale pro-
hra jim přinese spoustu zkušeností 
a zamyšlení se nad situacemi, které 
v tom zápase prožili. Uvědomí si, 
kde nás tlačila bota, a ví, že je za pár 
týdnů čeká odveta a třeba předve-
dou ještě lepší výkon a dočkají se 
i té vytoužené radosti.

Ostatní zápasy proti zvučným 
soupeřům byly celkem jasné, ale 
i přesto bylo skvělé, proti jakým 
známým celkům kluci mohli hrát. 
Celkově to pro ně musí být opravdu 
velký zážitek, který je dokáže posu-
nout dál a který jim dodá další ener-
gii do trénování.      (Jakub Houška)

Běh na Chlum ukončil letošní 
pořadatelskou sezónu KONKORDIA 
Děčín. Tato sportovní akce, která je 
vlajkovou lodí, má tak za sebou již 
27. ročník. Na startu tohoto závodu 
se v klasickém podzimním počasí 
prezentovalo celkem 87 sportovců 
z různých sportovních klubů ze 
severočeské oblasti.

V hlavním závodě o délce 8,5 
km k rozhledně na Chlumu a zpět 
a celkovým převýšením 370 metrů 
letos jednoznačně dominoval Oto 
Ottenschlager z ORLEN Unipetrol 
RPA v čase 33:47 minut, druhé místo 
patřilo Janu Karkovi z AC Česká Lípa 
a třetím místem překvapil nadějný 

veslař a dorostenec VK Slavia Děčín 
Tomáš Vopat. Nejrychlejšími ženami 
v závodním poli byly Veronika 

Hernychová (Jílové), Linda Mrázková 
(Děčín) a Dagmar Musilová (Jílové).

V rámci vyhlášení výsledků pro-

běhlo i vyhodnocení celoročního 
sportovního všednodenního bě-
žeckého poháru KONKORDIA Děčín 
MODRÁ STUHA 2021. Celkovým 
vítězem a držitelem poháru se stal 
Václav Spilka (Velká Veleň). V ka-
tegorii mužů 50+ si pohár odvezl 
Petr Watzke (VitaSport.cz/Teplice), 
v kategorii žen do 39 let Veronika 
Hernychová a žen 40+ Jarmila So-
becká (USK Provod Ústí n.L.).

V rámci celého roku 2021 KON-
KORDIA Děčín uspořádala celkem 
12 běžeckých soutěží pro širokou 
veřejnost a jeden lyžařský seriál, na 
kterých startovalo 720 závodníků.  
           (KONKORDIA DĚČÍN)

Běh na Chlum zakončil úspěšnou sezónu KONKORDIA Děčín

Tukani z Děčína oslavili 33 let své 
korfbalové činnosti aktivně. Uspořá-
dali mezinárodní korfbalový turnaj 
ve variantě K4 s názvem ELBE CUP 
2021 pro věkové kategorie U11, 
U13 a U16. 

Turnaj se konal o víkendu  
12. – 14. 11., kdy se do tenisové haly 
v Děčíně sjeli zástupci pěti týmů 
z Maďarska a Česka. Hygienická 
situace nedovolila dorazit týmům 
z Polska a Slovenska. V kategorii 
U11 se stal vítězem tým ASKA 
Lubná, v U13 SK Respo Kutná Hora 
a v U16 VSD DUNAKESZI 2.

                    (Milan Schwarz)

Mezinárodní 
korfbalový turnaj 
ELBE CUP 2021

Úspěšné domácí závody a ná-
ročná příprava během soustředění 
přinesly pro Plavecký klub Děčín 
bohatou sbírku medailí z krajského 
mistrovství mladšího žactva v pla-
vání 20.11. v Bílině. 

„Cíle byly jasné, zaplavání 
osobních rekordů, zlepšení kva-
lifikačních časů pro Zimní pohár 
ČR a získání titulů Ústeckého 
kraje,“ konstatovali trenéři Honza 
Mareš a Petr Rouček. To se povedlo 
náramně, když Děčín získal celkově 
30 cenných kovů v individuálních 
soutěžích a k tomu přidal třešničku 
na dortu v podobě 1. místa ve smí-
šených štafetách 4x50 m polohově. 
Tato soutěž, kde se plavou všechny 
4 plavecké styly v pořadí znak – 
prsa – motýlek – kraul, ukázala 

sílu děčínských, protože udolali 
hvězdné týmy, jako je Chomutov či 
Ústí nad Labem. Děčínská štafeta 
byla ve složení Oliver Horáček, Te-
reza Vaščíková, Barbora Silná a Petr 
Šolín, všichni ročník narození 2010. 

Nejúspěšnějšími plavci, co se 
počtu medailí týče, byly v kategorii 
9letých a mladších Tomáš Čermák 
a Eliška Horáčková, za 10leté Lucie 
Ticháčková a Simona Poláková 

a v 11letých Barbora Silná, Petr 
Šolín, Tereza Vaščíková a Oliver 
Horáček. Gratulujeme k získání 
nejvyšších ocenění Ústeckého 
kraje.

Děčínský klub funguje perfektně 
a za podpory města konkuruje 
velkým českým plaveckým oddí-
lům. Držíme palce na prosincových 
zimních pohárech ČR.                  (JM)

 

Krajské mistrovství plavání poznalo sílu Děčína 
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Slavnostní vyhlášení vítězů 
krajského kola soutěže Stejná 
šance - Zaměstnavatel 2020 
a Kolega 2020 proběhlo v listopa-
du v přednáškovém sále Lidové 
půjčovny v Ústí nad Labem. V po-
řadí 9. ročník soutěže již tradičně 
probíhal pod záštitou Ústeckého 
kraje a ve spolupráci s Krajskou 
hospodářskou komorou Ústecké-
ho kraje. V letošním ročníku se ke 
spolupráci připojila také Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v Ústí 
nad Labem. 

Soutěž Stejná šance probíhala 
celkem v 7 krajích, a to pod zášti-
tou Ministerstva práce a sociál-

ních věcí. Pořadatelem prestižní 
soutěže v Ústeckém kraji byla 
obecně prospěšná společnost 
Agentura Osmý den, o.p.s., která 
aktivně podporuje lidi se zdravot-
ním znevýhodněním při hledání 
a udržení zaměstnání zejména na 
otevřeném trhu práce. 

Vítězem kategorie Stejná šance 
– Zaměstnavatel 2020 se stala 
česká firma z Ústí nad Labem PDV 
Railway a.s., která se o své za-
městnance se zdravotním znevý-
hodněním stará nad rámec svých 
běžných povinností. Pochopitel-
ně i v dalších firmách přistupují 
ke svým zaměstnancům tak, že 

Stejná šance - Zaměstnavatel 2020: ocenění míří i do Děčína 

Ptačí chřipka: informace pro chovatele drůbeže
Státní veterinární správa  upřes-

nila mimořádná veterinární opat-
ření s celostátní působností, která 
byla v souvislosti s ptačí chřipkou 
vyhlášena a nařizují zákaz chovu 
drůbeže ve venkovních prostorech 
všem chovatelům. 

Drobní chovatelé, u kterých 
není z objektivních důvodů možné 
chovanou drůbež trvale umístit a 
držet uvnitř budov v hospodářství, 
mohou využít výjimku. Mohou 
drůbež ponechat po dobu nezbyt-
ně nutnou venku, ale musí omezit 

V úterý 16. listopadu 2021 se na 
Evropské obchodní akademii v Dě-
číně konalo místní kolo soutěže 
Mladý ekonom.  

Cílem této akce je prohloubení 
kompetencí žáků základních škol 
v oblasti finanční gramotnosti ze-
jména proto, že Ústecký kraj patří 
mezi kraje s nejvyšší zadlužeností 
a největším počtem exekucí. Dal-
ším cílem je zvýšení zájmu žáků 
ZŠ o kvalitní ekonomické vzdě-
lávání, které obchodní akademie 
poskytují.  Současně se touto akcí 

sleduje prohloubení povědomí 
učitelů OA o úrovni znalostí a do-
vedností žáků ZŠ s cílem zkvalitně-
ní odborné přípravy na středních 
školách.

Soutěž je určena pro žáky 8. a 9. 
tříd základních škol, kteří soutěží 
v tříčlenném týmu. V letošním 
ročníku se týmy musely vypo-
řádat s testem, který obsahoval 
různé otázky z oblasti finanční 
gramotnosti a s prezentací na 
téma „Hospodaření domácnosti“. 
Všichni zúčastnění dokázali, že 

Soutěž Mladý ekonom Ústeckého kraje na děčínské EOA
v oblasti finanční gramotnosti mají 
přehled a zvládli i prezentaci před 
odbornou porotou. 

V místním kole zvítězil tým ve 
složení Filip Elznic, Jakub Elznic 
a Anežka Nováková ze ZŠ Dr. Miro-
slava Tyrše v Děčíně. Vítězům ještě 
jednou blahopřejeme a těšíme 
se, že budou Děčín reprezentovat 
v krajském kole soutěže, které 
se koná 26. ledna 2022 opět na 
Evropské obchodní akademii v Dě-
číně.         
        (EOA Děčín)

venkovní prostory chovu, do nichž 
má drůbež přístup. Současně v co 
nejvyšší možné míře minimalizovat 
kontakt chované drůbeže s volně 
žijícími ptáky, například nepouštět 
chovanou vodní drůbež na volné 
vodní plochy, kde může docházet 

k jejím kontaktům s divokými 
kachnami či labutěmi. Nezbytné je 
rovněž zabránit kontaktu chované 
drůbeže s jinou drůbeží např. v 
sousedním chovu. Podrobnosti 
najdete na webu Státní veterinární 
správy www.svscr.cz.     (red)

si právem zasloužili dostat se na 
stupně vítězů. Druhé místo získa-
la příspěvková organizace Školní 
jídelna Děčín IV, p.o. Na třetím 
místě se shodným počtem bodů 
umístily dokonce dvě firmy a to 
Děčínská sportovní, p.o. a Česko - 
saské přístavy s.r.o.

 Cílem soutěže Stejná šance 
– Kolega 2020 je ocenit zaměst-
nance se zdravotním hendikepem 
za jejich odvahu a aktivní přístup 
k budování své pracovní i životní 
kariéry. Za nejlepšího kolegu, 
který pracuje na otevřeném trhu 
práce, byl vyhlášen pan Kryštof 
Petele, který je už 13 let designe-

rem ve firmě Black & Decker 
Czech s.r.o. Za nejlepší kolegyni, 
která pracuje na chráněném trhu 
práce, byla letos vyhlášena paní 
Růžena Horváthová pracující 
v oblasti úklidů ve firmě Sociální 
firma Slunečnice Děčín, s.r.o. 
dlouhých 13 let. Výsledky byly 
velmi těsné a tak jen o jeden bod 
obsadil druhé místo telefonní 
operátor Petr Hartman ze SDZP 
družstvo a třetí místo získal pan 
Miroslav Kytlica, který pracuje 
jako úklidový pracovník v restau-
raci KFC Děčín, která spadá pod 
firmu AmRest s.r.o.   
     (red)

Úřední hodiny magistrátu platné od 1. 12. 2021
Od 1. prosince upravuje magistrát na obou svých budovách (Mírové 
náměstí a ul. 28. října) otevírací dobu pokladen, které poskytují také 
službu ověřování podpisů a listin a CzechPOINT. Nově je v době od 
12:00 do 12:45 h stanovena polední přestávka.

Základní úřední hodiny magistrátu 
Sjednávání individuálních termínů návštěv s jednotlivci mimo uvedené 
hodiny je možné předem telefonicky nebo e-mailem.
pondělí 08:00 - 17:00  
úterý 08:00 - 13:00  
 
Úřední hodiny podatelny
podatelna v budově A1 Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, tel. 412 593 111
podatelna v budově B1 28. října 1155/2, Děčín I, tel. 412 591 111

středa 08:00 - 17:00  
čtvrtek 08:00 - 13:00 

pondělí 07:30 - 17:00  
úterý 07:30 - 14:30  
středa 07:30 - 17:00  
 
Otevírací doba pokladny na budovách A1, B1 platí pro tyto služby:
o  pokladny
o  vidimace a legalizace (ověřování podpisů a listin)
o  CzechPOINT

pondělí 07:45 - 12:00  12:45 - 17:00 
úterý 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 
středa 07:45 - 12:00  12:45 - 17:00 
čtvrtek 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 
pátek 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 

čtvrtek 07:30 - 14:30  
pátek 07:30 - 14:30 
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Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, 
pondělí a středa 8-12, 13-17, pátek 8-13 hod.)

Podzim s Valerií prožili všichni aktivně 
Nebyl to lehký rok, to víme všich-
ni, ale opravdu nás těší poznání, 
že máme tolik srdečných lidí ve 
svém okolí, kteří nám pomohli, 
co jim možnosti dovolily. Přeč-
kali jsme s nimi dobu zákazů, 
omezení a děkujeme jim. 

Podzimní měsíce jsme prožili 
aktivně, navštívili jsme například 
zahradnickou výstavu Libverda. 
Oblékli jsme se slavnostně a byli 
tančit na Plese seniorů. Navštívili 
jsme kavárnu a strašidelnou výsta-
vu v OC Pivovar. Nyní se aktivně 
připravujeme na Vánoce, kdy si 
chceme pravou atmosféru přivolat 
vánočními trhy, které plánujeme 
uskutečnit v zahradě Domova 
– samozřejmě nebude chybět 
stánek se svařeným vínem, klobá-
sou a výrobky, na kterých klienti 

usilovně pracují každý týden.
Zkrátka stále se zde něco děje 

a budeme rádi, když si přečtete po-
drobnější informace a prohlédnete 
fotografie v naší sekci "fotogalerie" 
na facebookových stránkách.

Pokud již sledujete naší činnosti 
či vás zajímáme, obraťte se na 
nás, náš tým vás se vším seznámí. 
Budeme vděčni i za podporu, která 
podpoří aktivní život a pohodlí na-
šich klientů.                                (VM)

Kontakty: 
Valerie Machová   

    773 773 050
valerie@valerie-homecare.cz
 
Jana Braunštejnová  

     773 773 051
jana@valerie-homecare.cz 

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
3. 12. 2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
4. 12. 2021 sobota MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
5. 12. 2021 neděle MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412 550 383  
6. 12. 2021 pondělí MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
7. 12. 2021 úterý MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
8. 12. 2021 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
9. 12. 2021 čtvrtek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXI 412 548 188 

10. 12. 2021 pátek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
11. 12. 2021 sobota MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
12. 12. 2021 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
13. 12. 2021 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
14. 12. 2021 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
15. 12. 2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
16. 12. 2021 čtvrtek MUDr. Slavíková  B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
17. 12. 2021 pátek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

4.12.-5.12.  so - ne MDDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín II 412 520 164 
11.12. – 12.12.  so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hodin. 

 

pohotovost/sociální oblast3. prosince 2021
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SKI BARTOŇ - OÁZA STABILITY
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod
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Přejeme krásné Vánoce
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA

OC Korál,
OC Centrum 
Pivovarprodejna: Benešovská 432/3, Děčín

tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

Rezervace: 736 481 003                      www.kocanda-decin.cz

WELLNESS  V  SOUKROMÍ

Vždy s čerstvou vodou po každé navštěvě !

• Hydromasážní vířivka
• Finská sauna
• Relaxační dvoulůžko
• Romantické prostředí
• Tématická TV + hudba

Scan me

VOUCHER na hvězdný vellness, pro dvě osoby

KOCANDA
- HOTEL  – RESTAURACE  – DĚČÍN -

P90 - Relaxační wellness na 1 hodinu pro dvě osoby
R3V - Wellness pro dvě osoby s tříchodovou večeří a sektem
P3V - Wellness pobyt na jednu noc s tříchodovou večeří a sektem

P90 – Relaxační wellnes na 1 hodinu pro dvě osoby
R3V – Wellnes pro dvě osoby s tříchodovou večeří a sektem
P3V – Wellnes pobyt na jednu noc s tříchodovou večeří a sektem

VOUCHER na hvězdný wellness, pro dvě osoby

inzerce



inzerce

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

AKCE AK

1 
CE

1 ZA 

50% + 
TĚŠÍME SE NA VÁS

499,-



     DACIA.CZ

NOVÁ 
DACIA SPRING
100% ELEKTRICKÁ
EXKLUZIVNĚ PRO VŠECHNY

Nová Dacia Spring: kombinovaná spotřeba elektrické energie 12 (kWh/100 km), žádné emise CO2 (g/km). Pro homologaci vozidla byla použita metodika WLTP. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

DOJEZD AŽ 230 km

LOUDA.DACIA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05, DĚČÍN
LOUDA AUTO a.s.



inzerce

Jako jedni z mála NEZDRAŽUJEME
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

     DACIA.CZ

NOVÁ 
DACIA SPRING
100% ELEKTRICKÁ
EXKLUZIVNĚ PRO VŠECHNY

Nová Dacia Spring: kombinovaná spotřeba elektrické energie 12 (kWh/100 km), žádné emise CO2 (g/km). Pro homologaci vozidla byla použita metodika WLTP. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

DOJEZD AŽ 230 km

LOUDA.DACIA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05, DĚČÍN
LOUDA AUTO a.s.
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HOSTÉ:
ING. MIROSLAV OUZKÝ
MGR. JIŘÍ VESELÝ
DOC. ING. ARCH. ONDŘEJ BENEŠ, PH.D.
POR. ING. JAN CRHA

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
7. 12. 2021 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

POTENCIÁL 
CYKLISTICKÉ 
DOPRAVY 
V DĚČÍNĚ

ING. MARTIN SCHÁNO, ING. JIŘ Í  ZEISEK

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

II. ročník Advetní 
a Chanukový koncert

Dana Pěnkava Koklesová - soprán
svobodný umělec, privátní učitelka zpěvu
Dušan Růžička - tenor
sólista Liberecké opery F.X.Šaldy
Irinka Někrasov - klavírní doprovod
korepetitorka SDOB

Zazní známé operní árie vycházející z operní 
literatury 19. a 20. století, ze stylů klasicizmu, 
romantismu, italského verismu a písňové tvorby 
francouzských a německých hudebních 
skladatelů, spolu s tradičními vánočními koledami.

POPIS AKCE

UČINKUJÍ

KDY?
v neděli 5.12.2021 ve 14,00 hod.

KDE?
v hlavním sále děčínské synagogy

VSTUPNÉ
100 Kč

POŘADATEL AKCE

SYNAGOGA DĚČÍN

STATUTÁRNÍ 
MĚSTO DĚČÍN
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  4. -  17. 12. 2021    3. prosince 2021

So  4. 12.  14.30, Ne 5. 12.  15.00
O ČERTOVI A JINé VÁNOČNí 
POHÁDKY

So 4. 12. 16.00, Ne 5. 12.   17.30
St 8. 12. 17.30
TADY HLíDÁME MY

So 4. 12.   18.45    Met
EURYDIKA  
 
Ne 5. 12. 20.00, Čt 9. 12.   20.00
Út 14. 12.   17.30 

RESIDENT EVIL: RACCOON CITY

Po 6. 12. 19.00
BUDIŽ VODA   
    
Út 7. 12.   16.30 (Dab.), St  15.12. 
20.00  (tit.)
ETERNALS

Út 7.12. 20.00
PřÁNí JEŽíšKOVI
 
St 8. 12. 20.00 
KLAN GUCCI
 
Čt 9. 12. 17.00, So 11. 12.  17.00, 
Ne 12. 12.  17.00, St 15. 12.   17.00
WEST SIDE STORY
 
So 11. 12.  15.00, Ne 12. 12.  15.00
MůJ SOUSED TOTORO

So 11. 12.  20.00, Ne 12. 12.  20.00
Út 14. 12.  20.00
BENEDETTA

Po 13. 12.  19.00 
MUŽ ZBAVENý TíŽE
 
Čt 16. 12.  17.30 
DRAČí PRINCEZNA

Čt 16. 12.  20.00  (tit.)
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

So  4. 12.   19.00
PRO TEBE COKOLIV
Vstupné 450, 420, 390, 250 Kč

Út  7. 12.   19.00    e
SCéNY Z MANŽELSKéHO ŽIVOTA
Vstupné: 400, 370, 340, 200 Kč

Městské divadlo Děčín

Zoo Děčín

Výstava chodba 3. patro: 
SOUŽITí S VELKýMI šELMAMI. 
Ve spolupráci s Hnutím DUHA.

Přednáškový sál:
St 8. 12.   17.00
HIMALÁJ, HINDÚKUš A PAMíR: 
TANEC NA OSTří ŽILETKY
Beseda s Radkem Grohem, Markem 
Holečkem a Liborem Duškem + 
projekce filmu Nebeská past.

Po 13. 12.   18.15 
Večer reprodukované vážné hud-
by: Tradiční vánoční koncert – 
F. Gruber, W.A. Mozart, Ch. Gounod, 
a další. Večerem provází Jan Bučina.

So, Ne  4. a 5. 12. 
ČERTOVSKÁ STEZKA PLNÁ 
ZAPEKLITýCH ÚKOLů 
- samoobslužné stanoviště.

Út  7. 12.    19.00
GARÁŽOVý KVíZ

Pá 10. 12.   22.00
MňÁGA A ŽďORP

Pá 17. 12.   22.00
LUBOš POSPíšIL A 5P

Ne 5. 12.   15.00
ZÁMECKé POHÁDKOVé 
ODPOLEDNE
Paní kněžna čte dětem pohádky. 
O přestávce zdobení perníčků, na 
závěr přijde Mikuláš, čert a anděl.

Učebna 3. patro:
So 4. 12.   10.00-12.00 
NAMLUV SI SVOU VLASTNí 
VÁNOČNí POHÁDKU
Workshop pro děti od 6 let s hereč-
kou Bárou Milotovou. Cena: 150.-/
dítě, počet míst omezen.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 4. 12.    9.00-12.00 
VýROBA ADVENTNíCH 
A DEKORATIVNíCH VěNCů
Pod vedením lektorky výtvarných 
kurzů Růženy Pekařové. Cena: 
190.-/věnec (cena zahrnuje veškerý 
materiál, pomůcky a know-how). 

Dětské oddělení:
Ne 12. 12.   15.00 
SNěHOVÁ KRÁLOVNA
Loutková pohádka divadla Kejklíř. 
Vstupné 50.-/dítě, doprovod 
zdarma.

St 15. 12.   15.30 
Vánoční pohádka + výtvarná dílna 
- tvoření (sněhulák, stromeček, 
krabička či přáníčko). Pro děti od 
čtyř let. Vstup zdarma.

Mimo knihovnu:
Ne 12. 12.   10.30             (Zámek Děčín) 
Koncert žáků hudební školy při 
knihovně. Lektor Karel Suchánek. 

Út 14. 12.   16.00 
PROCHÁZKA S ARCHITEKTEM #11
Poslední letošní setkání, tentokrát 
v kavárně Coffee & Books. Ohléd-
nutí za minulými procházkami 
a zamyšlení nad novými náměty. 

Čt  9. 12.   19.00 
VÁNOČNí SALOON FEšÁKů
Vstupné: 280, 260, 240, 200 Kč

Pá 10. 12.  19.00    UNo

CAVEWOMAN
Vstupné: 370, 350, 330, 180 Kč

St 15. 12.   19.00   D2
CIKÁNI JDOU DO NEBE
Vstupné: 450, 410, 370, 280 Kč

Ne 5. 12.   18.00 
SOLIDEO 
2. adventní koncert

So 11. 12.   16.00          
Sváťovo dividlo
JAK KOČIČKA S PEJSKEM 
SLAVILI VÁNOCE

So 11. 12.   18.30
GUITAR ARTE TRIO + Hannah 
Ester Minutillo - 3. adventní koncert 

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • SVÍČKY • ADVENT 

VÁNOČNÍ 
STROMKY



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

Vánoční nadílka
INTERNETU

 s HD TV

 777 151 151
www.jaw.cz

350 Kč
Balíček obsahuje  
Optický internet 300/300 Mbit  
+ 95 TV programů

550 Kč

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.


